(3) MF., 101-102.

Mas por si pudiese quedar aún alguna sombra de oscuridad, nos declara a continuación con más cuidado el autor, de qué clase de unidad intenta hablarnos: «Unitas illa ex oblatione eucharistica et immolatione cruenta, non est, neque oportet ut sit, unitas in genere rei; sed profecto est unitas in genere signi; siquidem est unitas in genere sacrificii, et sacrificium, ut tale, inter signa recensetur.... In genere ipso signi non sunt considerandae illae duae partes ut mere integrantes (quemadmodum sunt corporum partes quantitativae vel homogeneae), sed omnino ut constitutivae (quales sunt in corporibus partes essentiae): quarum una, oblatio scilicet, se habet per modum formae determinantis, altera autem, scilicet immolatio, per modum materiae se habet, portans atque subiectans rationem formalem..... Haec est igitur unitas sacrificii dominici.... Quia ergo Deus coniunxit cenam et crucem..... quod Deus coniunxit, homo non separet» (1).

Respecto del sacrificio que llama el P. De la Taille eclesiástico, o sea del sacrificio de la misa, nos dice naturalmente el autor del «Mysterium fidei» que hacemos nosotros lo mismo que hizo el Señor, ya que hemos de cumplir el mandato que nos dió en la última cena, cuando dijo a sus Apóstoles: «Hoc facite», es decir, lo que yo he hecho; lo mismo, se entiende, exceptuando la diferencia de los tiempos: «Cena enim respiciebat immolationem passionis ut futuram; missa autem eandem respicit ut praeteritam (supponitur hic, quod demonstrabitur infra, missam non esse nisi nostram oblationem recentem antiquae immolationis in passione actae). Unde factum est ut cena exspectaret passionem, quam missa praesupponit» (2). Es decir, que aplica el P. De la Taille al sacrificio eclesiástico, como antes la aplicó al sacrificio del Señor, la teoría general del sacrificio por él establecida. La misa consta también de dos partes esenciales: materia y forma, inmolación y oblación: es, como acabamos de oír, nuestra oblación reciente de la antigua inmolación que tuvo lugar en el calvario.

También respecto de la misa añade el autor del «Mysterium fidei» algunas declaraciones, que acaban de fijar más netamente su pensamiento. Compara, a este fin, la misa con la cena, y de la circunstancia de que la inmolación del calvario que ahora es pasada, entonces era

(1) MF., 102-106. Cf. *Gregorianum*, 9, 177-178.

(2) MF., 103.

futura, deduce la diferencia de entrambos sacrificios: «Nec proinde absoluebatur statim post consecrationem (et transubstantiationem) sacrificium in cena litatum, sed decurrebat usquedum Christus moreretur. E contra, statim post consecrationem absolvitur nostrum sacrificium missae: quia praecessit immolatio. Cena igitur et missa differunt inter se sicut oblatio hostiae immolandae et oblatio hostiae immolatae. Nec pro tanto praecellit ullatenus cenae missa, quasi magis completa ex se sola in ratione sacrificii..... *Utraque aliter et aliter, pro differentia temporum, habet suum complementum in passionis immolatione* (1).